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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacion :
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Intereses sobre depdsitos en BCR
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos

Costos de Operacion :
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos
Gastos de operacion :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacién
Otros ingresos y gastos :
Otros ingresos
Otros gastos
Utilidad antes de impuesto y reservas
Reserva legal

Utilidades no distribuibles

Utilidad antes de impuesto

]

Impuestos sobre la Renta
Contribucion Especial por Ley

Z BAC UKD ABICA BT SA

Utilidad Neta

Re¢presentante Legal

Gerardo

213,225,687.54

171,903,456.84
12,746,618.89
2,808,888.57
9,021,736.25
2,638,994.31
14,105,992.68

59,571,836.00

38,237,261.60
7,343,776.17
11,762,833.52
504,219.26
1,723,745.45

41,474,213.67

112,179,637.87

76,860,157.14

36,578,743.06
35,890,285.69
4,391,128.39

35,319,480.73

1,754,591.16

5,267,899.41
(3,513,308.25)

37,074,071.89
(3,265,735.75)

(3,427,257.67)

30,381,078.47

(10,865,378.56)
(1,247,653.80)

rente General

18,268,046.11




